
 
 
 
 
 

 
 
 
  

 Druckdatum: 22.10.2008  
 Bearb. Anfang: 11.03.2004  
 Bearb. Ende: 02.04.2004  
   
 Revisionsstand: 1.0.1  
    

D-04838 Eilenburg
Uferstraße 23

Tel.: +49-(0)3423-6922-0
Fax: +49-(0)3423-6922-99

Internet: www.chainmaster.de
E-Mail: info@chainmaster.de

Chain Master Bühnentechnik GmbH 

 

Chain Master
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste 
Rigging Lift 1000kg/ mb4.3 

 
Mit der Wartung und Reparatur von Elektrokettenzügen darf 
erst begonnen werden, wenn alle Voraussetzungen zum Einhal-
ten der in der Betriebsanleitung „BGV D8 Elektrokettenzüge“ 
enthaltenen Forderungen für Wartung und Reparatur geschaf-
fen sind, und das für o.a. Schritte verantwortliche Personal die 
Betriebsanleitung gelesen und verstanden hat. 
 

Dieses Dokument richtet sich nur an Sachkundige im Sinne der 
BGV–D8 (ehem. VBG–8) und BGV–A2 und an besonders aus-
gebildetes Fachpersonal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 Druckdatum: 22.10.2008  
 Bearb. Anfang: 11.03.2004  
 Bearb. Ende: 02.04.2004  
   
 Revisionsstand: 1.0.1  
    

D-04838 Eilenburg
Uferstraße 23

Tel.: +49-(0)3423-6922-0
Fax: +49-(0)3423-6922-99

Internet: www.chainmaster.de
E-Mail: info@chainmaster.de

Chain Master Bühnentechnik GmbH 

 

 
 
Raum für besondere Vermerke:  Diese Ersatzteilliste enthält die Baugruppen für folgende Modelle: 

  MB4.3/ 20T 1000/1-4 
  MB4.3/20T 2000/2-2 
  MB4.3/22T 1000/1-4 
  MB4.3/22T 2000/2-2 
   
  ab Fertigungsjahr 1998. 
   
  Ersatzteile für frühere Modelle auf Anfrage.  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Das Urheberrecht dieser Ersatzteilliste verbleibt bei der 
 

Chain Master Bühnentechnik GmbH. 
 

Diese Ersatzteilliste ist nur für den Betreiber und dessen Personal be-
stimmt. Sie enthält Informationen, die weder 

vervielfältigt, 
verbreitet oder 
anderweitig mitgeteilt werden dürfen. 

  

Zuwiderhandlungen können strafrechtliche Folgen haben. 



 

I:\Daten\Dokumentationen\_ANLEITUNGEN_in_Bearb\ERSATZTEILE\Teile-Listen\ChainMaster\Bauform 4.3\Release\MB4.3_ETL.doc 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
 
 

1. Sicherheitshinweise .................................................................................................................................... 4 
Allgemeine Hinweise.................................................................................................4 
Durchführung von Reparaturen ...............................................................................4 

2. Übersicht der Baugruppen ......................................................................................................................... 5 

3. Ersatzteilliste................................................................................................................................................ 6 
Hubwerk Baugruppe 01: Gehäuse ...........................................................................6 
Hubwerk Baugruppe 02: Kupplung - Bremse .........................................................8 
Hubwerk Baugruppe 03: Motorbaugruppe............................................................10 
Hubwerk Baugruppe 04: Getriebe..........................................................................11 
Hubwerk Baugruppe 05: Lastkette ........................................................................13 
Baugruppe Direktsteuerung...................................................................................14 
Baugruppe Einlochaufhängeösen 1000/ 2000Kg..................................................16 
Baugruppe Hakenflasche Tragfähigkeit max. 2000Kg .........................................18 
Baugruppe Hakengeschirr Tragfähigkeit max. 1000Kg .......................................20 
Baugruppe Hubbegrenzer für Kette 7x22..............................................................22 
Baugruppe Kettenspeicher ....................................................................................23 
Kettenspeicher für Kette 7x22................................................................................24 
Kettenspeicherzusatzentlastung ...........................................................................25 
Baugruppe Hakenaufhängung 1000/ 2000Kg .......................................................26 

4. Abbildungsverzeichnis ............................................................................................................................. 28 



 

MB4.3_ETL.doc 4  
 

1. Sicherheitshinweise 
   

Allgemeine Hinweise  Bei der Durchführung von Wartungs- und Reparaturarbeiten sind die 
Hinweise in der Betriebsanleitung unbedingt zu beachten. 
Mit der Wartung und Reparatur darf erst begonnen werden, wenn alle 
Voraussetzungen zum Einhalten der in der Betriebsanleitung „BGV D8 
Elektrokettenzüge“ enthaltenen Forderungen für Wartung und Repara-
tur geschaffen sind, und das für o.a. Schritte verantwortliche Personal 
die Betriebsanleitung gelesen und verstanden hat. 
Es dürfen nur Originalersatzteile des Herstellers verwendet werden. 

   
  Die Durchführung von Arbeiten am Hebezeug muss mit größter Sorg-

falt und Sachkunde erfolgen. Der Verantwortliche für die Reparatur 
trägt die Verantwortung für die weitere sichere Funktion.  
Vor der Freigabe zur weiteren Benutzung sind das Hebezeug und des-
sen Sicherheitseinrichtungen deshalb auf ordnungsgemäße Funktion 
zu prüfen. 

   
Wartungs- und Reparaturarbeiten an Hebezeugen dürfen nur von fol-
gendem Personenkreis durchgeführt werden: 

Sachkundigen für Hebezeuge  
Elektrofachkräften  
besonders ausgebildetes Fachpersonal 

  

Fachpersonal anderer Hebezeughersteller 
   
   

Durchführung von Reparaturen Vor Beginn jeder Überprüfung, Wartung oder Reparatur ist die Last ab-
zusetzen und zu sichern, sowie die Anlage vom Netz zu trennen und 
gegen Wiedereinschalten zu sichern. 

  
Reparaturen an elektrischen Teilen der Ausrüstung dürfen aus Sicher-
heitsgründen nur von Elektrofachkräften und Reparaturen an mechani-
schen Teilen der Ausrüstung dürfen nur von sachkundigem Personal 
durchgeführt werden. 
Das Öffnen von Gehäusen oder andere Eingriffe in Anlagenteile durch 
vom Hersteller nicht autorisierte Personen führt zum Erlöschen der 
Gewährleistung. 

!
 

 

Beim einer technischen Störung oder einem Defekt sollte die Hilfe des 
Händlers oder Hersteller in Anspruch genommen werden. 



 

MB4.3_ETL.doc 5  
 

 
2. Übersicht der Baugruppen 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    Bild 1 Baugruppenübersicht

     
     
   Bau-

gruppe 
Baugruppenbezeichnung Seite 

        
   AA Hubwerk Baugruppe 01: Gehäuse 6 
    Hubwerk Baugruppe 02: Kupplung - Bremse 8 
    Hubwerk Baugruppe 03: Motorbaugruppe 10 
    Hubwerk Baugruppe 04: Getriebe 11 
    Hubwerk Baugruppe 05: Lastkette 13 
   AB Baugruppe Direktsteuerung 14 
   AG Baugruppe Einlochaufhängeösen 1000/ 2000Kg 16 
     Aufhängeöse Standard (max. 1000Kg)  
     Aufhängeöse ein- und zweisträngig (max. 2000Kg)  
   AH Baugruppe Hakenflasche Tragfähigkeit max. 2000Kg 18 
   AJ Baugruppe Hakengeschirr Tragfähigkeit max. 1000Kg 20 
   AK Baugruppe Hubbegrenzer für Kette 7x22 22 
   AL Baugruppe Kettenspeicher 23 
   AM Baugruppe Hakenaufhängung 1000/ 2000Kg 26 
      
        

 



 

MB4.3_ETL.doc 6  
 

 

3.  Ersatzteilliste 
  

AA Hubwerk Baugruppe 01: Gehäuse 
          

 

 

   Bild 2 Gehäusebaugruppe

    
   1 Kappe für Getriebedeckel komplett  
   

 gilt für Ausführung in Direktsteuerung bestehend aus: Kappe, Dich-
tung, Verbindungselementen  

   2 Getriebedeckel komplett  
    bestehend aus: Getriebedeckel, Dichtung, Verbindungselemente  

   3 Öleinfüllschraube  

   4 Bolzen komplett  
    bestehend aus: Bolzen, Scheiben, Splinten  

   5 Gehäuseverlängerung komplett  
    (Bei dieser Ausführung nicht verwendet)     

   6 Kappe für Bremse komplett  
    bestehend aus: Kappe, Dichtung, Verbindungselementen  

   7 Ölablassschraube  

   8 Kettenspeicheraufhängung  

   9 Gehäuse komplett  

    bestehend aus: Gehäuse, Lager,  Statorschraube, Stator (Angabe 
des Motortyps entsprechend des Typenschildes erforderlich)  

   10 Kettenführung komplett  

    bestehend aus: Kettenführungsplatte, Kettenführung, Niederhalter, 
Verbindungselementen  

    
    
   
 !

 

 Bei Ersatzteilbestellung für elektrische Komponenten unbedingt Netzspannung 
angeben! 

    
    



 

MB4.3_ETL.doc 7  
 

 

AA        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

    AA 01 01 2 00D 005/0  
   

Kappe für Getriebede-
ckel komplett  1 Kappe f. Getriebedeckel  

    AA 01 53 01023 00050  
    1 Dichtung  

    AA 01 01 0 00D 038/0  
    3 Zylinderschrauben M6x30IN 912  
    3 Zahnscheiben A6,4 DIN 6797  
    AA 01 01 3 00D 202/0  
   

1 1 

bestehend aus: 

   

    AA 01 01 2 00J 002/0  
   

Getriebedeckel kom-
plett  1 Getriebedeckel  

    AA 01 01 0 00J 002/0  
    8 Zylinderschrauben M6x25 DIN 912  
    8 Federringe 6,1 DIN 7980  
    2 Zylinderstifte 6m6x16 DIN 7  
    AA 01 01 3 00D 203/0  
    1 Dichtung  
    AA 01 01 0 00D 039/0  
   

2 1 

bestehend aus: 

   

    AA 01 01 3 00A 200/0  
   

Öleinfüllschraube 
komplett  1 Sechskantschraube M8x10 DIN 933  

    1 Zahnscheibe A8,2  DIN 6797  
    1 Dichtring A8x12 DIN 7603  
   

3 1 

bestehend aus: 

   

   Bolzen komplett  AA 01 01 3 00H 210/0  
    1 Bolzen 14x75x62 DIN 1433  
    2 Scheiben 15 DIN 125  
    2 Splinte 4x28 DIN 94  
   

4 2 
bestehend aus: 

   

      
    bei dieser Ausführung nicht vorhanden  
   

5 1 Gehäuseverlängerung 
komplett 

   

   AA 01 01 2 00D 004/1 AA 01 01 2 10D 005/1 
   

Kappe für Bremse 
komplett 1 Kappe für Bremse  1 Kappe für Bremse 

   AA 01 53 01023 00040 AA 01 01 0 10D 005/1 
   1 Dichtung  1 Dichtung  
   AA 01 01 0 00D 038/0 AA 01 01 0 00D 038/0 
   3 Zylinderschrauben M6x75 DIN 912 3 Zylinderschrauben M6x120 DIN 912 
   3 Zahnscheiben A6,4 DIN 6797 3 Zahnscheiben A6,4 DIN 6797 
   AA 01 01 3 00D 213/1  
   

6 1 

bestehend aus: 

  

    AA 01 01 3 00A 201/0  
    1 Sechskantschraube M8x10 DIN 933  
   

7 1 Ölablassschraube 

 1 Dichtring A8x12 DIN 7603  
         

    AA 01 01 3 00D 207/0  
    1 Sechskantschraube M6x62 DIN 931  
    1 Sechskantmutter M6 DIN 985  
   

8 1 Kettenspeicheraufhän-
gung 

   

   Gehäuse komplett  AA 01 01 2 00J 001/0  
    1 Gehäuse m. Entwässerungsbohrung  
    AA 01 01 0 00J 001/0  
    1 Stator *  
    AA 01 55 10710 G4001  
   

bestehend aus: 

 1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 01 96 61904 00000  
    2 Radial- Rillenkugellager  
    AA 01 96 61900 00000  
    1 Kegel- Rollenlager  
    AA 01 96 30203 00000  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 01 96 16006 00000  
    1 Deckel  
    AA 01 01 0 00D 037/0  
    Statorschraube M6x16  
    AA 01 83 00417 06016  
   

9 1 

* Statorangabe gilt für 
3~400V/ 50Hz 

   

   Kettenführung komplett  AA 01 01 2 20H 008/0  
    1 Kettenführung  
    AA 01 01 0 00H 008/0  
    1 Niederhalter m. Entwässerungsboh-

rung 
 

    AA 01 01 0 20H 029/1  
    4 Zylinderschrauben M6x25 DIN 912  
    4 Zahnscheiben A6,4 DIN 6797  
    AA 01 01 3 00H 029/1  
    1 Kettenführungsplatte 7x22  
    AA 01 53 0800H 00020  
   

10 1 
bestehend aus: 

   



 

MB4.3_ETL.doc 8  
 

 

AA Hubwerk Baugruppe 02: Kupplung - Bremse 
          
 

 
   Bild 3 Brems- und Kupplungsbaugruppe

    
   1 Brems- und Kupplungsbaugruppe komplett  
   2 Kupplungsscheibe  
    bestehend aus: Kupplungsscheibe, Passfeder, Kupplungsbelag  

   3 Läuferkörper komplett *  
    bestehend aus: Läuferkörper, Buchse, 2 Stück Gleitlager, Axial- La-

ger, Radial- Rillenkugellager, Passscheiben  

   4 Motordeckel komplett  

    
bestehend aus: Motordeckel, Zylinderschrauben, Radial- Rillenkugel-
lager, Sicherungsring, 3 Stützschrauben, 3 Verbindungsmuffen, 3 
Stützfedern, 3 selbstsichernde Einstellmuttern 

 

   5 Bremsnabe/ Bremsscheibe komplett  
    bestehend aus: Bremsnabe, Bremsscheibe, 2 Stück Bremsbelag,  

3 Stück Kugeln, Passfeder für Bremsnabe  

   6 Druckscheibe  
   7 Kupplungsfeder  
   8 Federteller  
    mit angeschweißter Sechskantmutter und Kontermutter  

   9 Motorritzelwelle  
    (bei Einzelbestellung siehe Ersatzteilliste AA-Hubwerk Baugruppe 04 Teil- Nr. 

1) 
 

   10 Magnetkörper Betriebsbremse mit Magnetringspule *  
    bestehend aus: Magnetkörper, 3 Stück Bremsfedern, Ankerplatte   

   11 Magnetkörper Sicherheitsbremse mit Magnetringspule *         
(nur bei MB4.3/22T)  

    bestehend aus: Magnetkörper, 3 Stück Bremsfedern, Ankerplatte   
    
    
   
 !

 

 * Bei Ersatzteilbestellung für elektrische Komponenten unbedingt Netzspan-
nung angeben! 

    
    
 



 

MB4.3_ETL.doc 9  
 

 

AA        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

   AA 02 01 2 00J 400/3 AA 02 01 2 10D 400/3 
   Pos. 2 - 10 Pos. 2 – 11 
   

1 1 Brems- Kupplungs-
baugruppe 

  

   Kupplungsscheibe  AA 02 01 2 00D 014/1  
    1 Kupplungsscheibe  
    AA 02 01 0 00D 014/1  
    1 Kupplungsbelag  
    AA 02 01 0 00D 023/0  
   

2 1 
bestehend aus: 

   

   Läuferkörper komplett  AA 02 01 2 00D 042/1  
    1 Läuferkörper (Rotor)  
    1 Buchse  
    2 Gleitlager  
    1 Axial- Lager  
    AA 02 96 51104 00000  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 02 96 06007 2RSR0  
    3 Passscheiben 20x1,0x28  
    AA 02 70 00988 20010  
   

3 1 
bestehend aus: 

   

   Motordeckel komplett AA 02 01 2 00D 003/4 AA 02 01 2 10D 003/4 
   1 Motordeckel  1 Motordeckel  
   AA 02 01 0 00D 003/ 4 AA 02 01 0 10J 003/ 4 
   4 Zylinderschrauben M5x14 DIN 912 4 Zylinderschrauben M5x14 DIN 912 
   AA 02 72 00912 05014 AA 02 72 00912 05014 
   1 Radial- Rillenkugellager 1 Radial- Rillenkugellager 
   AA 02 96 06007 2RSR0 AA 02 96 06007 2RSR0 
   3 Stützschrauben M6X70 DIN 84 3 Stützschrauben M6X70 DIN 84 
   AA 02 72 00084 06070 AA 02 72 00084 06070 
    3 Bremsschrauben M6x14 DIN 912 
    AA 02 72 00912 06014 
   3 Verbindungsmuffen 3 Verbindungsmuffen 
   AA 02 50 06010 00400 AA 02 50 06010 00400 
   3 Stützfedern 3 Stützfedern 
   AA 02 23 00106 00906 AA 02 23 00106 00906 
   3 selbstsichernde Einstellmuttern 3 selbstsichernde Einstellmuttern 
   AA 02 57 00980 00006 3 Schrauben Verb.muffeM6X35 DIN912 
    AA 02 72 00912 06035 
    3 Schrauben Verb.muffeM6X20 DIN912 
   

4 1 
bestehend aus: 

 AA 02 72 00912 06020 

   AA 02 01 2 00D 017/1 AA 02 01 2 10D 017/1 
   

Bremsnabe/ Brems-
scheibe komplett   

   1 Bremsnabe 2 Bremsnaben 
   AA 02 01 0 00D 017/1 AA 02 01 0 00D 017/1 
   1 Passfeder AB6x6x16,5 2 Passfeder AB6x6x16,5 
   AA 02 23 AB060 60165 AA 02 23 AB060 60165 
   1 Bremsscheibe 2 Bremsscheiben 
   AA 02 01 0 00D 015/2 AA 02 01 0 00D 015/2 
   3 Kugeln 6 Kugeln 
   AA 02 50 05401 00800 AA 02 50 05401 00800 
   1 Kupplungsbelag  1 Kupplungsbelag  
   AA 02 01 0 00D 023/0 AA 02 01 0 00D 023/0 
   2 Bremsbeläge 4 Bremsbeläge 
   

5 1 

bestehend aus: 

AA 02 01 0 00D 022/0 AA 02 01 0 00D 022/0 

    AA 02 01 0 00D 009/3  
   

6 1 Druckscheibe 
   

    AA 02 23 00603 04500  
   

7 1 Kupplungsfeder 
   

   Federteller komplett  AA 02 01 2 00D 018/2  
    1 Federteller mit angeschweißter 

Sechskantmutter  

    1 Sechskantmutter M12x1,5 DIN 936  
   

8 1 
bestehend aus: 

   

   AA 02 01 0 00D 024/1 AA 02 01 0 10D 024/0 
   

9 1 Motorritzelwelle 
  

   AA 02 01 2 00D 093/3 AA 02 01 2 10D 093/0 
   

Magnetkörper Be-
triebsbremse 1 Magnetkörper 1 Magnetkörper 1 

   AA 02 01 0 00D 093/3 AA 02 01 0 10D 093/0 
   3 Bremsfedern 3 Bremsfedern 
   AA 02 23 00104 00700 AA 02 23 00104 00700 
   1 Ankerplatte 1 Ankerplatte 1 
   AA 02 52 01023 01603 AA 02 01 0 10D 016/0 
   

10 1 

bestehend aus: 

  

    AA 02 01 2 10D 094/0 
   

Magnetkörper Sicher-
heitsbremse nicht bei dieser Ausführung 1 Magnetkörper 2 

    AA 02 01 0 10D 094/0 
    3 Bremsfedern 
    AA 02 23 00104 00700 
    1 Ankerplatte 2 
    AA 02 01 0 10D 019/0 
   

11 1 

bestehend aus: 

  



 

MB4.3_ETL.doc 10  
 

  

AA Hubwerk Baugruppe 03: Motorbaugruppe 
          
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

   Bild 4 Motorbaugruppe

      
   1 Stator  

   2 Statorschraube  

   3 Rotor komplett *  

    bestehend aus: Läuferkörper, Buchse, 2 Stück Gleitlager, Zylinder-
stifte, Axial- Lager, Radial- Rillenkugellager, Passscheiben  

    
    
   
 !

 

 * Bei Ersatzteilbestellung für elektrische Komponenten unbedingt Netzspan-
nung angeben! 

    
    
    
    

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

    AA 03 55 10710 G4001  

      

   

1 1 Stator 

   

    AA 03 83 00417 06012  

      

   

2 1 Statorschraube 

   

     
     
   

3 1 Rotor komplett 

 

siehe Abschnitt AA – Hubwerk Bau-
gruppe 02: Kupplung – Bremse (Bau-
teil Nr. 3)  

         
         

 



 

MB4.3_ETL.doc 11  
 

  

AA Hubwerk Baugruppe 04: Getriebe 
          
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

   Bild 5 Getriebe

    
   1 Motorritzelwelle komplett  
   

 bestehend aus: Motorritzelwelle, Passfeder, Wellendichtring, Radial-
lager im Gehäuse  

   2 Rad II komplett  
    bestehend aus: Rad II, Passfeder  

   3 Ritzelwelle III komplett  

     bestehend aus: Ritzelwelle III, Lager- getriebedeckelseitig, Lager- 
gehäuseseitig, Passfeder  

   4 Rad IV komplett  
    bestehend aus: Rad IV, Passfeder  

   5 Ritzelwelle V komplett  

    bestehend aus: Ritzelwelle V, Lager- getriebedeckelseitig, Lager- 
gehäuseseitig, Passfeder  

   6 Rad VI komplett  
    bestehend aus: Rad VI, Passfeder  

   7 Abtriebswelle komplett  

    bestehend aus: Abtriebswelle, Lager- getriebedeckelseitig, Lager 
gehäuseseitig, Passfeder, Wellendichtring, Deckel  

    
    
   
 !

 

 Der Austausch einzelner Getriebeteile ist nicht zulässig! Es sind stets die 
kompletten Paarungen zu wechseln.  

    
    
 



 

MB4.3_ETL.doc 12  
 

 

AA        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

   AA 04 01 2 20T 024/0 AA 04 01 2 22T 024/0 
   

Motorritzelwelle kom-
plett   

   1 Motorritzelwelle 1 Motorritzelwelle 
   AA 04 01 0 20T 024/0 AA 04 01 0 22T 024/0 
   1 Passfeder AB6x6x16,5 1 Passfeder AB6x6x16,5 
   AA 04 23 AB060 60165 AA 04 23 AB060 60165 
   1 Wellendichtring 1 Wellendichtring 
   AA 04 64 10022 03507 AA 04 64 10022 03507 
   1 Radial- Rillenkugellager 1 Radial- Rillenkugellager 
   AA 04 96 61904 00000 AA 04 96 61904 00000 
   1 Sicherungsring 1 Sicherungsring 
   AA 04 64 00472 00037 AA 04 64 00472 00037 
   

1 1 

bestehend aus: 

  
   Rad II komplett  AA 04 01 2 20T 012/0  
    1 Rad II  
    AA 04 01 0 20T 012/0  
    1 Passfeder A5x5x16  
    AA 04 23 A0505 00160  
   

2 1 
bestehend aus: 

   
   Ritzelwelle III komplett  AA 04 01 2 00J 011/0  
    1 Ritzelwelle III  
    AA 04 01 0 00J 011/0  
    2 Radial- Rillenkugellager  
    AA 04 96 61900 00000  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 04 96 06203 00000  
    1 Passfeder A5x5x16  
    AA 04 23 A0505 00160  
   

3 1 
bestehend aus: 

   
   Rad IV komplett  AA 04 01 2 00J 027/0  
    1 Rad IV  
    AA 04 01 0 00J 027/0  
    1 Passfeder AB6x6x16,5  
    AA 04 23 AB060 60165  
   

4 1 
bestehend aus: 

   
   Ritzelwelle V komplett  AA 04 01 2 00J 025/0  
    1 Ritzelwelle V  
    AA 04 01 0 00J 025/0  
    1 Kegel- Rollenlager  
    AA 04 96 30203 00000  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 04 96 06203 00000  
    1 Passfeder AB6x6x16,5  
    AA 04 23 AB060 60165  
   

5 1 
bestehend aus: 

   
   Rad VI komplett  AA 04 01 2 00J 028/0  
    1 Rad VI  
    AA 04 01 0 00J 028/0  
    2 Passfedern AB8x7x34  
    AA 04 23 AB080 70340  
   

6 1 
bestehend aus: 

   

   Abtriebswelle komplett  AA 04 01 2 00J 026/1  
    1 Abtriebswelle   
    AA 04 01 0 00J 026/1  
    1 Wellendichtring  
    AA 04 64 10045 08010  
    2 Passfedern AB  8x7x34  
    AA 04 23 AB080 70340  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 04 96 16006 00000  
    1 Radial- Rillenkugellager  
    AA 04 96 06203 00000  
    1 Deckel  
    AA 04 01 0 00D 037/0  
    1 Sicherungsring  
    AA 04 64 000471 00028  
   

7 1 
bestehend aus: 

   
         
         

 



 

MB4.3_ETL.doc 13  
 

 

AA Hubwerk Baugruppe 05: Lastkette 
          
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   Bild 6 Lastkette

      
        
   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 

   
Nr.: Stück Bezeichnung 

1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 
    AA 05 1 47 09027 00002  
   

Lastkette 7x22mm 
   

   Kette DIN 5684  Güteklas-
se 8 verzinkt     

   

1 1 

   
        
     

Grenzspannung 210N/mm² 

   
         
         
         
         
   
 

!
 

 Bei Austausch der Kette wird werksseitig empfohlen, die Kettenführung und 
den Niederhalter mit auszutauschen! Siehe Ersatzteilliste AA – Hubwerk Bau-
gruppe 01: Gehäuse, Teil- Nr. 10 
 

         
         
         
 



 

MB4.3_ETL.doc 14  
 

 

AB Baugruppe Direktsteuerung 
    
  

   Bild 7 Bauteile Direktsteuerung

    
   1 Direktsteuerung komplett  
    (ohne Kappe für Getriebedeckel)  
   2 Gleichrichterbaugruppe komplett  
    bestehend aus: Bremsgleichrichterplatine, Bremsschütz, Montage-

zubehör 
 

   2a Bremsgleichrichter  

   2b Bremsschütz  

   3 Tragschiene mit Montagezubehör  

   4 Anschlussklemmensatz  
    bestehend aus: PE-Klemme/ -Schraube, Anschlussklemmen  
   5 Kappe für Getriebedeckel komplett  

   6 Netzanschlussleitung mit CEE-Stecker  
    
    
   
 !

 

 Bei Ersatzteilbestellung für elektrische Komponenten unbedingt Netzspannung 
angeben! 

    
    
 



 

MB4.3_ETL.doc 15  
 

 

AB        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

   AB 01 10 2 20T 000/1 AB 01 10 2 22T 000/1 
   bestehend aus Pos. 2, 3, 4 bestehend aus Pos. 2, 3, 4 
   

1 1 Direktsteuerung kom-
plett 

  

   AB 01 10 2 20T 001/0 AB 01 10 2 22T 001/0 
     
   

Gleichrichter mit 
Bremshilfsschütz kom-
plett *)1   

   Pos. 2a, 2b sowie: 2x Pos. 2a, 1x Pos. 2b sowie: 
   1 Blech für Gleichrichter 1 Blech für Gleichrichter 
   2 Zylinderschrauben M4x6 DIN 84 2 Zylinderschrauben M4x6 DIN 84 
   2 Zahnscheiben A4,3 DIN 6797 2 Zahnscheiben A4,3 DIN 6797 
    1 Hutschiene 
    2 Nieten 
    1 U- Winkel 
   

2 1 

bestehend aus: 

  

   AB 01 20 00040 00040 AB 01 20 00040 00040 
   1 Bremsgleichrichter 1 Bremsgleichrichter 
    (insgesamt 2 Stück erforderlich) 
     
     
     
     
   

2a 1 für 
MB4.3
/20T 

 
2 für 

MB4.3
/22T 

Bremsgleichrichter *)1 

  

   AB 01 74 3DSL3 10400 AB 01 74 3DSL3 10400 
   1 Bremshilfsschütz 1 Bremshilfsschütz 
   

2b 1 Bremshilfsschütz *)1 

  

    AB 01 10 2 20D 001/0  
      
    Tragschiene 190 mm lang  
    2 Zylinderschrauben M5x12 DIN 912  
    2 Federringe 5,1 DIN 7980  
    2 Zahnscheiben  5,3 DIN 6797  
   

3 1 Tragschiene mit Mon-
tagezubehör 

   

    AB 01 10 2 20D 010/0  
   

Anschlussklemmen-
satz    

    1 Klemmenleiste  
    3 Zylinderschrauben M4x10 DIN 912  
    1 Bezeichnungsschild  
   

4 1 

bestehend aus: 

   

    AA 01 01 2 00D 005/0  
   

Kappe für Getriebe-
deckel komplett    

    1 Kappe f. Getriebedeckel  
    AA 01 53 01023 00050  
    1 Dichtung  
    AA 01 01 0 00D 038/0  
    3 Zylinderschrauben M6x30IN 912  
    3 Zahnscheiben A6,4 DIN 6797  
    AA 01 01 3 00D 202/0  
   

5 1 

bestehend aus: 

   

    AB 01 45 0H070 04G15  
    1m H07 RN-F 4G1.5  
   

6 1 Netzanschlussleitung  

   

         
   *)1 Angabe der Bauform und der Netzspannung erforderlich 
         
 



 

MB4.3_ETL.doc 16  
 

 

AG Baugruppe Einlochaufhängeösen 1000/ 2000Kg 
    
  

 Bild 8 Einlochaufhängeöse für einsträngigen Betrieb  Bild 9 Einlochaufhängeöse für ein- und zweisträngigen Betrieb

    
   1 Einlochaufhängeöse komplett   
    bestehend aus: Einlochaufhängeöse, Bolzen, Scheiben, Splinte  
   2 Einlochaufhängeöse ein- oder zweisträngig  

   3 Bolzen  
   4 Scheiben  
   5 Splinte  
    
    



 

MB4.3_ETL.doc 17  
 

 

AG        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
nur für 1000/1-4 nur für 1000/1-4 

    AG 01 55 2 20H 004/0  
    bestehend aus Pos. 2, 3, 4, 5  
      
   

1 1 Einlochaufhängeöse 
einsträngig, komplett 
(max. 1000Kg) 

   

    AG 01 55 0 20H 004/0  
      
   

2 1 Einlochaufhängeöse 

   

    AG 01 01 3 00H 210/0  
   

3 
   

    2 Bolzen 14x75x62 DIN 1433  
   

4 
 4 Scheiben 15 DIN 125  

    4 Splinte 4x28 DIN 94  
   

5 

1 Bolzen komplett 

   

         
         

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

    AG 01 55 2 00J 004/0  
    bestehend aus Pos. 2, 3, 4, 5  
      
      
   

1 1 Einlochaufhängeöse 
ein-/ zweisträngig, 
komplett 
(max. 2000Kg) 

   

    AG 01 55 0 00J 004/0  
      
   

2 1 Einlochaufhängeöse 

   

    AG 01 01 3 00H 210/0  
   

3 
   

    2 Bolzen 14x75x62 DIN 1433  
   

4 
 4 Scheiben 15 DIN 125  

    4 Splinte 4x28 DIN 94  
   

5 

1 Bolzen komplett 

   



 

MB4.3_ETL.doc 18  
 

AH Baugruppe Hakenflasche Tragfähigkeit max. 2000Kg 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

   Bild 10 Hakenflasche

    
   1 Hakenflasche komplett   
    bestehend aus: Gehäuse, Kettennuss, Gummipuffer, Lasthaken 

komplett mit Hakensicherung  

   2 Gehäuse für Hakenflasche  
    bestehend aus: Gehäuseschalen, Zylinderschrauben  
   3 Kettennuss  
    bestehend aus: Kettennuss, 2 Radial-Rillenkugellager  
   4 Gummipuffer  
   5 Lasthaken komplett  

    bestehend aus: Lasthaken, Hakensicherung, Hakenmutter, Kegel-
kerbstift, Axial-Rillenkugellager  

   6 Hakensicherung  
    bestehend aus: Sperrklinke, Spannfeder, Halbhohlniet  
    
    
   
 !

 

 Bei Ausführung mit Aufhängeöse ist die nachträgliche Umrüstung auf 2-strän-
gigen Betrieb mit Hakenflasche nur zulässig, wenn die Aufhängeöse  
AG 01 55 2 00J 004/0 (umsteckbar ein-/ zweisträngig) verwendet wird. 

    
    
    
 



 

MB4.3_ETL.doc 19  
 

 

AH        

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
nur für 2000/2-2 nur für 2000/2-2 

    AH 01 20 2 00J 000/0  
   

Hakenflasche komplett 
 bestehend aus Pos. 2 -5  

      
   

1 1 

 
   

    AH 01 20 2 00J 001/1  
   

Gehäuse für Hakenfla-
sche komplett    

    1 Gehäuse für Hakenflasche  
    3 Zylinderschrauben M8x40 DIN 912  
    3 Federringe 8,1 DIN 7980  
   

2 1 

bestehend aus: 

   

    AH 01 20 2 00J 005/0  
   

Kettennuss 
   

    1 Kettennuss  
    2 Radial- Rillenkugellager  
   

3 1 

bestehend aus: 

   

    AH 01 35 00020 00700  
   

4 1 Gummipuffer 
   

    AH 01 20 2 00J 002/0  
   

Lasthaken komplett 
   

    1 Lasthaken  
    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Hakenmutter  
    1 Kegelkerbstift 4x8 DIN  1471  
    1 Axial-Rillenkugellager  
    1 Halbhohlniet 4x30 DIN 6791  
   

5 1 

bestehend aus: 

   

    AH 01 20 2 00J 003/1  
   

Hakensicherung 
   

    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Halbhohlniet 4x30 DIN 6791  
   

6 1 

bestehend aus: 

   
         
         



 

MB4.3_ETL.doc 20  
 

AJ Baugruppe Hakengeschirr Tragfähigkeit max. 1000Kg 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

   Bild 11 Hakengeschirr

    
   1 Hakengeschirr komplett   
    bestehend aus: Hakenschalen, Gummipuffer, Lasthaken komplett 

mit Hakensicherung  

   2 Hakenschalen komplett  

    bestehend aus: Hakenschale, Deckel für Hakenschale, Zylinder-
schrauben  

   3 Gummipuffer  
   4 Lasthaken komplett  

    bestehend aus: Lasthaken, Hakensicherung, Hakenmutter, Kegel-
kerbstift, Axial-Rillenkugellager  

   5 Hakensicherung  
    bestehend aus: Sperrklinke, Spannfeder, Halbhohlniet  
      
      



 

MB4.3_ETL.doc 21  
 

 

AJ    

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
nur für 1000/1-4 nur für 1000/1-4 

    AJ 01 15 2 00J 000/1  
    bestehend aus Pos. 2 -4  
   

1 1 Hakengeschirr kom-
plett 

   

    AJ 01 15 2 00J 001/1  
   

Hakenschalen komplett
   

    1 Hakenschale  
    1 Deckel für Hakenschale  
    2 Zylinderschrauben M10x30 DIN 912  
    2 Federringe 10,1 DIN 7980  
   

2 1 

bestehend aus: 

   

    AJ 01 35 00015 00700  
   

3 1 Gummipuffer 
   

    AJ 01 15 2 00J 002/0  
   

Lasthaken komplett 
   

    1 Lasthaken PST 025 (∅17 mit Druck-
scheibe)  

    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Hakenmutter  
    1 Kegelkerbstift 4x8 DIN 1471  
    1 Axial-Rillenkugellager  
    1 Scheibe  18 DIN 1440  
    1 Halbhohlniet 3x20 DIN 6791  
   

4 1 

bestehend aus: 

   

    AJ 01 20 2 00B 003/0  
   

Hakensicherung 
   

    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Halbhohlniet 3x20 DIN 6791  
   

5 1 

bestehend aus: 

   
         

 



 

MB4.3_ETL.doc 22  
 

AK Baugruppe Hubbegrenzer für Kette 7x22 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

   Bild 12 Hubbegrenzer

    
   1 Hubbegrenzer komplett   
    bestehend aus: Hubbegrenzerschalen, Gummipuffer mit Scheibe, 

Zylinderschrauben  

   2 Hubbegrenzerschalen  
   3 Gummipuffer  
   4 Zylinderschrauben  
   5 Federringe  
    
    

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

    AK 01 01 2 00H 010/0  
   

Hubbegrenzer komplett
 bestehend aus Pos. 2 - 5  

      
   

1 1 

 
   

    2 Hubbegrenzerschalen  
    AK 01 01 0 00H 010/0  
   

2 1 Hubbegrenzerschalen 

   

    1 Gummipuffer mit Scheibe  
    AK 01 35 00016 50022  
   

3 1 Gummipuffer 

   

    2 Zylinderschrauben M6x25 DIN 912  
    AK 01 72 00912 06025  
   

4 1 Zylinderschrauben 

   

    2 Federringe 6,1 DIN 7980  
    AK 01 64 07980 00006  
   

5 1 Federringe 

   



 

MB4.3_ETL.doc 23  
 

AL Baugruppe Kettenspeicher 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 Bild 13 Kettenspeicher Standard  Bild 14 Kettenspeicher mit Entlastungsgurt  Bild 15 Kettenspeicher mit Bodenwanne

  
    
   1 Kettenspeicher komplett   
    bestehend aus: Kettenspeicher, Kettenspeicherrahmen, Verbin-

dungselementen zur Montage am Kettenzug  

   2 Textilkettenspeicher  
   3 Entlastungsgurt mit Kantenschoner und Spannratsche  
   4 Bodenwanne  
   5 Kettenspeicheraufhängung  
    
    

  
Bei Ersatzlieferung von großen Kettenspeichern für mehr als 20Kg Kettenge-
wicht ist der Anbau einer Entlastung erforderlich. 

 !
  Zur Entlastung mittels einstellbarem Entlastungsband ist bei stationärem Einsatz der E-

lektrokettenzüge ein Fixpunkt zu schaffen, und bei Einsatz an einem Fahrwerk, ein nach-
laufendes Fahrwerk zu installieren. 
Für mobilen Einsatz kann die Entlastung durch Anbau des Sonderzubehörs Kettenspei-
cherentlastungsrahmen erfolgen. 

    
    
 



 

MB4.3_ETL.doc 24  
 

 

AL Kettenspeicher für Kette 7x22 
 
       
Nr.:  1 2 3 4 5 
       
Bezeichnung Kettenspeicher komplett Textilkettenspeicher Entlastungsgurt kom-

plett 
Bodenwanne Kettenspeicheraufhän-

gung 
      
  bestehend aus: bestehend aus:  bestehend aus: 
      
  1 Speicher textil 1 Entlastungsgurt  1 Sechskantschraube M6x 62 
  1 Kettenspeicherrahmen 1 Ratsche  DIN 931 

  1 Bodenplatte 1 Kantenschutz  1 Sechskantmutter M6 
     DIN 985 
      

Kettenspeichertyp/ 
Hubhöhe 

     

      

AL 01 30 2 20DK 000/0 AL 01 30 2 20DK 002/0 - - AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/8 für 
8m Kette *)1 

bestehend aus:  
Pos. 2 und  5 

    

AL 01 30 2 30DK 000/0 AL 01 30 2 30DK 002/0 - - AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/17 für 
17m Kette *)1 

bestehend aus:  
Pos. 2 und  5 

    

AL 01 30 2 40DK 000/0 AL 01 30 2 40DK 002/0 - - AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/22 für 
max. 24m Kette *)1 

bestehend aus:  
Pos. 2 und  5 

    

AL 01 30 2 52H 400/0 AL 01 30 2 52H 402/0 AL 01 30 2 52H 012/0 - AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/40M 
für Stationärzüge, für 
40m Kette *)2 bestehend aus:  

Pos. 2 ,3 und  5 
    

AL 01 30 2 52H 500/0 AL 01 30 2 52H 502/0 AL 01 30 2 52H 512/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/50M 
für Stationärzüge, für 
50m Kette *)2  bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

AL 01 30 2 52H 600/0 AL 01 30 2 52H 602/0 AL 01 30 2 52H 612/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/60M 
für Stationärzüge, für 
60m Kette *)2 bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

AL 01 30 2 52H 700/0 AL 01 30 2 52H 702/0 AL 01 30 2 52H 712/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/85M 
für Stationärzüge, für 
85m Kette *)2 bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

AL 01 30 2 53H 400/0 AL 01 30 2 53H 402/0 AL 01 30 2 53H 012/0 - AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/40MK 
für Kletterzüge, für 40m 
Kette *)3 bestehend aus:  

Pos. 2 ,3 und  5 
    

AL 01 30 2 53H 500/0 AL 01 30 2 53H 502/0 AL 01 30 2 53H 512/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/50MK 
für Kletterzüge, für 50m 
Kette *)3 bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

AL 01 30 2 53H 600/0 AL 01 30 2 53H 602/0 AL 01 30 2 53H 612/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/60MK 
für Kletterzüge, für 60m 
Kette *)3 bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

AL 01 30 2 53H 700/0 AL 01 30 2 53H 702/0 AL 01 30 2 53H 712/0 AL 01 30 2 30L 014/0 AL 01 01 3 00D 207/0 Kettenspeicher 7/85MK 
für Kletterzüge, für 85m 
Kette *)3 bestehend aus:  

Pos. 2 -  5 
    

      
*)1  verwendbar für Stationär- und Kletterzüge 
  
*)2 verwendbar nur für Stationärzüge in Verbindung mit Sonderzubehör Kettenspeicherzusatzentlastung (Seite 25 Pos. 6) Nr.: 

AL 01 08 2 00H 011  bzw.  
AL 01 08 2 00H 012  
oder Entlastung an Fixpunkt 

  
*)3 verwendbar nur für Kletterzüge in Verbindung mit Sonderzubehör Kettenspeicherentlastungsrahmen (Seite 25 Pos. 7) Nr.:  

AL 01 08 2 00H 010 
  



 

MB4.3_ETL.doc 25  
 

 

AL Kettenspeicherzusatzentlastung 
    

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

   für Kettenzüge in Normallage (Stationärzüge) mit Aufhängeöse AG 
    AL 01 08 2 00H 011  
    1 Kettenspeicherzusatzentlastung  
      
   

Kettenspeicherzusatz-
entlastung für Statio-
närzüge *)4 

 2 Bolzen 14h11x90x73,5  
    4 Scheiben 15 DIN 125  
    4 Splinte 4x28 DIN 94  
    AL 01 08 3 00H 210/0  
   

1 

bestehend aus: 

   
   

für Kettenzüge in Normallage (Stationärzüge) mit Hakenaufhängung AM 
    AL 01 08 2 00H 012  
    1 Kettenspeicherzusatzentlastung  
   

Kettenspeicherzusatz-
entlastung für Statio-
närzüge    

    2 Bolzen 14h11x110x101  
    4 Scheiben 15 DIN 125  
    4 Splinte 4x28 DIN 94  
    AL 0 08 3 00H 211/0  
   

6 

 

bestehend aus: 

   
    AL 01 01 3 00H 210/0  
   

Bolzen komplett 
   

    1 Bolzen 14x75x62 DIN 1433  
    2 Scheiben 15 DIN 125  
    2 Splinte 4x28 DIN 94  
   

7 2 

bestehend aus: 

   

   für Kettenzüge in Kletterausführung 
    AL 01 08 2 00H 010  
    1 Kettenspeicherentlastungsrahmen  
   

Kettenspeicherentlas-
tungsrahmen für Klet-
terzüge    

   

8 

1 

    

    
   *)4 nicht in Verbindung mit Hakenaufhängung AM 01 56 2 00J 000/0 anwendbar 
    
    
    



 

MB4.3_ETL.doc 26  
 

AM Baugruppe Hakenaufhängung 1000/ 2000Kg 
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

   Bild 16 Hakenaufhängung

    
   1 Hakenaufhängung komplett   
    bestehend aus: Traverse, Lasthaken mit Hakensicherung, Haken-

mutter mit Kegelkerbstift, Bolzen mit Scheiben und Splinten  

   2 Traverse  
   3 Lasthaken komplett  

    bestehend aus: Lasthaken, Hakensicherung, Hakenmutter, Kegel-
kerbstift  

   4 Hakensicherung  
    bestehend aus: Sperrklinke, Spannfeder, Halbhohlniet  
   5 Bolzen komplett  
    bestehend aus: Bolzen mit Scheiben und Splinten  
    
    



 

MB4.3_ETL.doc 27  
 

 

AM    

   Bestell-Nr.: MB4.3/20T Bestell-Nr.: MB4.3/22T 
   

Nr.: Stück Bezeichnung 
1000/1-4 2000/2-2 1000/1-4 2000/2-2 

   bis Fertigungsjahr 2003 
    AM 01 56 2 00J 000/0  
   

Hakenaufhängung 
komplett    

    1 Traverse  
    1 Lasthaken komplett  
    2 Bolzen komplett  
   

1 

bestehend aus: 

   

   ab Fertigungsjahr 2004 
    AM 01 56 2 00J 000/2  
   

Hakenaufhängung 
komplett    

    1 Traverse  
    1 Lasthaken komplett  
    2 Bolzen komplett  
   

1 

1 

bestehend aus: 

   

   bis Fertigungsjahr 2003 
    AM 01 56 0 00J 001/0  
   

1 Traverse 
   

   ab Fertigungsjahr 2004 
    AM 01 56 0 00J 001/2  
   

2 

1 Traverse 
   

    AM 01 56 2 00J 002/0  
   

Lasthaken komplett 
   

    1 Lasthaken RSN 05  
    1 Hakenmutter  
    1 Kegelkerbstift 4x25DIN 1471  
    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Halbhohlniet 4x30 DIN 6791  
   

3 1 

bestehend aus: 

   

    AM 01 20 2 00J 003/1  
   

Hakensicherung 
   

    1 Sperrklinke  
    1 Spannfeder  
    1 Halbhohlniet 4x30 DIN 6791  
   

4 1 

bestehend aus: 

   

    AM 01 56 3 00H 211/0  
   

Bolzen komplett 
   

    1 Bolzen 14x100x89 DIN 1433  
    2 Scheiben 15 DIN 125  
    2 Splinte 4x28 DIN 94  
   

5 1 

bestehend aus: 

   

 



 

MB4.3_ETL.doc 28  
 

 
 
 

4. Abbildungsverzeichnis 
 
 

Bild 1 Baugruppenübersicht ....................................................................................................................5 
Bild 2 Gehäusebaugruppe ......................................................................................................................6 
Bild 3 Brems- und Kupplungsbaugruppe ................................................................................................8 
Bild 4 Motorbaugruppe..........................................................................................................................10 
Bild 5 Getriebe ......................................................................................................................................11 
Bild 6 Lastkette .....................................................................................................................................13 
Bild 7 Bauteile Direktsteuerung.............................................................................................................14 
Bild 8 Einlochaufhängeöse für einsträngigen Betrieb............................................................................16 
Bild 9 Einlochaufhängeöse für ein- und zweisträngigen Betrieb ...........................................................16 
Bild 10 Hakenflasche ............................................................................................................................18 
Bild 11 Hakengeschirr ...........................................................................................................................20 
Bild 12 Hubbegrenzer ...........................................................................................................................22 
Bild 13 Kettenspeicher Standard...........................................................................................................23 
Bild 14 Kettenspeicher mit Entlastungsgurt...........................................................................................23 
Bild 15 Kettenspeicher mit Bodenwanne ..............................................................................................23 
Bild 16 Hakenaufhängung.....................................................................................................................26 
 

 
 
 
 
 
 


	1. Sicherheitshinweise
	2. Übersicht der Baugruppen
	3.  Ersatzteilliste
	Hubwerk Baugruppe 01: Gehäuse
	Hubwerk Baugruppe 02: Kupplung - Bremse
	Hubwerk Baugruppe 03: Motorbaugruppe
	Hubwerk Baugruppe 04: Getriebe
	Hubwerk Baugruppe 05: Lastkette
	Baugruppe Direktsteuerung
	Baugruppe Einlochaufhängeösen 1000/ 2000Kg
	Baugruppe Hakenflasche Tragfähigkeit max. 2000Kg
	Baugruppe Hakengeschirr Tragfähigkeit max. 1000Kg
	Baugruppe Hubbegrenzer für Kette 7x22
	Baugruppe Kettenspeicher
	Kettenspeicher für Kette 7x22
	Kettenspeicherzusatzentlastung
	Baugruppe Hakenaufhängung 1000/ 2000Kg
	4. Abbildungsverzeichnis



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


